(xxvii.) 

Ad custodem monete pertinet cognicio et pericia assaiandi examinandi et 
omnium aliorum per que sufficencia  monete probari seu examinari valeat 
et cognosci quod si custos hoc ignorauerit habeat quempiam ad hoc ydoneum 
loco sui. Item ad ipsum custodem summopere pertinent per se vel per alium 
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ubique etiam in manu sculptoris siue ingrauatoris cuneos monete tanquam 
sigillum regium ailigentissime custodire et videre quod in ipsis cuneis per 
monetarios apte et recte denarii pro'ut condecet monetentur ipsos quoque 
denarios monetacione consommata conseruare tenetur cum omni diligencia et 
cautela ne a sua custodia ullatenus transferantur  donee per examinacionem 
ydoneam fuerint  liberati sic enim moneta tutissime custoditur. Sit autem 
examinator circumspectus in facienda  qualibet examinacione monete eo studiosius 
tenerius et attencius quod unde magister monete exoneratur in examine inde 
ipse custos siue examinator totaliter oneratur ita quod post [examinacionem et] 
deliberacionissensuram magister non tenetur amplius respondere. In potestate 
enim et officio  examinantis existet deliberare monetam quam ydoneam inuenerit 
et non ydoneam reprobare ac ipsam remittere ad funditorium  ad custus videlicet 
magistri emendandam et si necessitas exigerit fundendam  ac in omnibus 
reformandam.  (Red  Book of  the Exchequer,  1003.) 

(xxviii.) 

Ad Magistrum monete pertinet bilhonis1 et argenti cognicio et eiusdem 
empcio et allaiacio ac omnimoda monete disposicio necnon et operariorum ac 
monetariorum suorum gubernatio et cohercio in hiis enim que ad gerendum 
idem officium  requiruntur a nemine possunt regi aut distringi conveniencius 
quam ab ipso. (Red  Book of  the Exchequer,  1002.) 

(xxix.) 

Rex etc. custodibus cambii sui Cantuarie salutem. Quia de gracia nostra 
speciali concessimus venerabili patri Iohanni Cantuarensi archiepiscopo quod ad 
presens vobis liberet denarios suos proprios et percipiat emolumentum eorundem 
per visum unius de suis quos ad hoc deputauit quantum ad emolumentum trium 
cuneorum quos clamat ad se pertinere racione archiepiscopatus sui predicti 
prout temporibus predecessorum suorum temporibus aliorum cambiorum fieri 
consueuit saluo iure nostro vobis mandamus quod eundem archiepiscopum id 
facere  permittatis in forma  supradicta. Teste me ipso apud Cantuariam x x j die 
Iunii anno regni nostri vij°. (Registrum  fratris  fohannis  Peckham, Archiepiscopi 
Cantuarensis,  1882, I, 52.) 

(xxx.) 

Domino S. de Penecestro, etc. Cum dominus rex nobis tres cunios nostros 
Cantuarie ita libere tenendos concesserit sicut predecessores nostri eos habere 
consueuerunt eciam super hoc domino G(regorio) maiori London' et Rolandino 
de Podio custodibus cambii literatorie mandauerit quatenus dictos cunios 
nobis pacifice  et plene habere permittant et domos cambii Cantuarie faciant 
preparare rerum quia predicti G et R dictos domos ausi non sint ingredi quia 
hostia domorum sigillo vestro sunt signata vestram dilectionem de qua plene 

1 See Appendix xliv. 
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confidimus  presentibus duximus exorandum quatenus cum celeritate quam 
poteritis personaliter accedere dignemini apud Cantuariam et domos cambii 
cum utensilibus in eisdem existentibus dictis G et R vel eorum attornatis 
faciatis  liberari. E t siquid sit in eisdem quod speciali indiget custodia super 
hoc si placet vestra ordinet discrecio. Hoc fiduciaiiter  vobis scribimus scituris 
quod mora est nobis multum damnosa. Tantum si vestro sederit beneplacito 
facientes  ut premissa effectui  mancipenter et quod vobis ex hoc specialiter 
teneamur regraciari voluntatem vestram nobis super hiis rescribentes. Valete. 
Datum xv Kal. Septembris. (Registrum  fratris  Johannis  Peckham, Archiepis-
copi Cantuarensis,  1882, I, 52.) 

(xxxi .) 

Mandatum est Thesaurio et Baronibus Regis de Scaccario quod habere 
faciant  venerabili patri R[icardo] Dunelmensi Episcopo seisinam trium cuneo-
rum de sterlingis noue monete Regis cum omnibus ad cuneos illos spectantibus 
sicut predecessores sui Episcopi Dunelmenses cuneos ad predictum scaccarium 
habere consueuerunt in mutacione aliarum monetarum saluo iure Regis. Teste 
etc. apud Westmonasterium ij die Novembris. (Close  Roll, 7 Edward I., No. 96, 
Mem. 3.) 

(xxxii.) 

Mandatum est Thesaurio et Camerariis quod habere faciant  abbati Sancti 
Edmundi eandem seisinam cunei ad Monetam fabricandam  et omnium ad 
huiusmodi cuneum pertinencium qualiter Simon' nuper abbas eiusdem loci 
habuit de huiusmodi cuneo ad monetam fabricandam  ut predictum est. Teste 
etc. apud Westmonasterium viij die Novembris. (Close  Roll, 7 Edward I., 
No. 96, Mem. 3.) 

(xxxiii.) 

Memorandum quod proclametur per totum Regnum quod nulla fiat  tonsura 
de noua moneta sub periculo vite et membrorum et amissione omnium terrarum 
et tenementorum ac omnium rerum et bonorum quorumcunque illorum quos 
inde per judicium Curie domini Regis convinci contigerit. Et Rex prohibebit 
ne aliqua tonsura fiat  de eadem moneta sub pena predicta. E t similiter 
prohibebit Rex ne aliquis recipiat aliquam monetam de eadem tonsam sub 
pena predicta. (Red  Book of  the Exchequer,  983.) 

(xxxiv.) 

Eodem die (jovis proxima post festum  apostolorum Petri et Pauli) venit 

coram Baronibus Hugo Filius Otonis custos filie2  et heredis Thome Filii Otonis 

1 Abbot Simon de Luton died early in 1279. His successor, John de Norwold, was 
elected on May 5th. 

2 The entry reads " fil',"  but other documents show that the surviving child of 
Thomas FitzOtho was a daughter.. See Appendix xvi. 
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ad quem spectat scindere cuneos predictos et presentauit Stephanum de 
Mundene ciuem Londoniensem ad intendendum loco predicti heredis officio 
predicto qui eodem die admissus fuit  et sacramentum prestitit de fideliter  se 
habendo in officio  predicto. (Exchequer L. T.  R. Mem. Roll, 52, m. 6d, Trin. 
7 Edward I.) 

(xxxv.) 

[The words printed in small capitals are peculiar to the version 
given in the Pipe Roll. Those in italics are peculiar to the Red Booh 
version.] 

Conuentum est cum Magistro Willelmo de Turnemire de Marcellia SUPER 
FABRICACIONE  MONETE (die Veneris  in festo  concepcionis Beate Marie  a?ino 
regni Regis Edivardi  octauo) in hunc modum videlicet quod idem (Magister 
Willelmus)  erit magister monete (Regis)  in Anglia et operari faciet  monetam in 

quatuor locis ad presens videlicet (apud)  London' ubi habebit tot furnesias  quod 
habere poterit apud Cantuariam ubi faciet  operari et sustinebit octo furnesias 
cum illis tribus que sunt Archiepiscopi (Cantuarensis)  apud Bristolliam habebit 
xii furnesias  et apud Eboracum (habebit)  xii furnesias  et in quolibet pre-
dictorum locorum trium (videlicet  apud Cantuariam  apud Bristolliam  et 
Eboracum) habebit sub se unum magistrurn ad custodiendam predictam 
monetam et ea que ad monetam pertinent et sustinebit sumptibus suis 
expensas et misas hominum suorum in eisdem locis videlicet predicti 
magistri monetar' et custodis platarum et funditoris  garcionis in fundi-
torio et aliorum ministrorum. Ita quod omnia onera et expensas portabit 
predictus Magister Willelmus in predictis quattuor locis et monetam reddet 
domino Regni coctam et dealbatum et paratam in omnibus sumptis suis et 
{dominus)  Rex dabit ei pro qualibet libra VETERIS MONETE FABRICATA 
(sterlingorum)  septem denarios ET PRO QUALIBET LIBRA ARGENTI DE G A U N T 

ET ALTERIUS ARGENTI CUIUSCUMQUE FABRICATA  VD. OB. videlicet tres 

denarios (et)  quadrantem pro stipendiis monetariorum percuciencium et 
fabricancium  monetam et allocabuntur eidem magistro unus denarius et unus 
quadrans in decasu argenti ad ignem et unus denarius et obolus in emendacione 
cuiuslibet libre monete ita quod pro emendacione monete et in decasu ad ignem 
.allocabuntur ei in qualibet libra undecim ferlingi1  ut predictum est ita allocabitur 
eidem magistro unus denarius in qualibet libra pro stipendiis suis et expensis et 
etiam aliorum magistrorum sub se et aliorum ministrorum SUB SE (suorum) 
tam in cibis et potibus quam robis suis et aliis et pro carbone et pro 
cuneis emendis et scindendis et aliis expensis circa monetam et (dominus) 
Rex inveniet eidem magistro Willelmo domos in quolibet predictorum 
quatuor locorum aptas ad fabricandum  in eis et sustinebit onus feodi 

1 Erroneously written "sterlingi" in the Pipe Roll. Confusion  between the two 
words is very frequent. 
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(1domini)  Hugonis filii  Ottonis custodis Ottonis nepotis sui quod clamat 
habere in custodia cuneorum vel satisfaciet  eidem Hugoni pro illo feodo 
utensilia autem que (dominus) Rex habet Londonie in domibus suis 
monete liberabuntur prefato  Magistro Willelmo in statu quo nunc sunt de 
prestito et idem Magister Willelmus eadem restituet in fine  anni vel quando 
officium  monete dimittet in eodem statu in quo tunc fuerunt.  Conventum est 
eciam cum eodem Magistro Willelmo quod grossum sterlingum qui valet 
quatuor minores sterlingos faciet  per Angliam eodem foro  et eadem conditione 
quibus faciet  predictum sterlingum minorem eo tam adjecto quod quia idem 
grossus denarius fabricari  potest leuius quam communis sterlingus quicquid inde 
poterit comodi accrescere cedet ad proficuum  (domini) Regis. Conuentum est 
eciam cum (eodem)  Magistro Willelmo PREDICTO quod ipse faciet  ferlingos  per 
Angliam qui nunc sunt rotundi et Lundrenses vocantur ita quod (dominus)  Rex 
habebit de qualibet libra tantum proficui  quantum habebit de communibus 
sterlingis videlicet xii sterlingos et sciendum quod quelibet libra continebit 
[vii c] quateruiginti lundrenses et iii solidos ultra numero quo apponitur in ipsa 
moneta magis de ALAYO  (eslaio)  quam in sterlingis propter magnas expensas 
quas oportet ponere circa eandem paruam monetam fabricandam  et estimatur 
quod in qualibet libra illius parue monete oportet allocari predicto magistro 
Willelmo decern denarios (et  obolum) pro factura  et omnibus custibus circa 
fabricam  illius libre faciendis  et remanebunt (domino)  Regi de qualibet libra de 
proficuo  xii d. ad minus. Et sciendum quod predictus Magister Willelmus 
incipiet fabricare  in crastino circumcisionis domini anno predicto iuxta formam 
irrotulatam in Scaccario videlicet de omnibus monetis predictis. (Pipe  Roll> 
132, and Red Book of  the Exchequer,  985.) 

(xxxvi.) 

Scrutatis rotulis et memorandis de scaccario compertum est in memorandis 
de anno viij° Regis Edwardi patris Regis nunc inter communia de termino 
Michaelis quod tunc Abbas de sancto Edmundo per fratrem  Symonem de 
Kyngyston'  sacristam sancti Edmundi presentauit Robertum de Hadeleve ad 
intendendum officio  monetarii in cambio sancti Edmundi et Iohannem de Rede 
ad intendendum officio  assayatoris ibidem et admissi fuerunt.  (Harleian  MS., 
645, fo.  117.) 

(xxxvii.) 

DE CUNEO ET MONETARIO :—Cum post mortem Regis Henrici filii  Regis 
Iohannis facta  esset mutacio monete in Anglia anno vij° Regis Edwardi filii 
ipsius Regis Henrici idem Rex Edwardus concessit sancto Edmundo cuneum 
suum videlicet unum standardum ferreum  cum duobus trussellis. Petierunt 
insuper conuentus sancti Edmundi a dicto domino Rege standardum monete et 
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assaiam eiusdem ponderis et puri argenti cum numero denariorum libre fabricate 
sed quia ista hactenus inaudita fuerant  nec in aliquo domini Regis Rotulo huius 
peticionis pro tempore preterito aliqua inuenta fuit  facta  mencio cepit res 
dilacionem usque ad annum ipsius domini Edwardi Regis viij. Re g' (grauiter ?) 
interim per dominum Regem et ipsius consilium plenarium diligenter discussa et 
examinata tandem viij die mensis Iunii anni eiusdem Regis viij ad scaccarium 
presentibus tam ipsius scaccarii baronibus quam aliis consilorum ipsius domini 
Regis pertinencibus taliter pro cuneo sancti Edmundi est prolatum. 

In Rotulo Memorand. ad Scaccarium apud Westmonasterium viij die 
Mensis Iunii scilicet vigilia Pentecostis anno Regis Edwardi filii  Regis Henrici 
viij0. 

Cum labbe de Seint Edmon priast a nostre Seingneur le Roy qe lui rendist 
le Coyn sulom ceo qe ceo predecessoures auoient eu auaunt et nostre Seingneur 
le Roy le Coyn lui eit rendu a la forme  auauntdite et meymes celui Abbe venist 
pus a nostre Seingneur le Roy et li priast qil comaundast qe lem lui liuerast 
lestandard cum aportenaunt a coyn acorde est par le counseil qe lestandard ne 
lui seit point liuere mes qe lem die a labbe cle bouche com bien dargent puuir est 
en la liuere de la nouele moneye le Roy et com bien de alay lem doit mettre a 
taunt d'argent et cum bien la liuere del argent munee deit peiser et cum bien 
de deners il doict auoer a la liuere par acounte. E t pus lui seit dit qil face  sa 
muneye si cum feit  liuerer (le) Roy. 

Scilicet Grigorio de Rokeleye tunc Londinie maiori atque summo domini 
Regis cuneorum magistro siue ministro ab ipso domini Regis consilio fuit 
mandatum quatenus in permissis nos certificaret  a quo talem recepimus 
certificacionem  scilicet quod id non scripto scilicet tam nobis retulit. 

La lyuere de la muneye content xi j vnces. En la lyuere deit estre de fyn 
argent x j vnces deus esterlings et un ferling  et le autre alay. Et la lyuere deit 
peiser monee xxs.  et ujd. issint qe nule lyuere ne seit utre XXJ. iiijd. ne meyns qe 
x x i ijii. par counte. E t deit la muneye estre taillie ken la lyuere ne deiuent 
estre qe vj forz  et vj febles  de vn greyn et demy le fort  et de un greyn et demy 
le feble  al dreit dener. E t si il auent qe vij forz  ou set seiunt troues febles  utre 
le greyn et demy en la lyuere troue par le assaiour ya (?) pur ceo ne lesse qil ses 
ne delyuere si plus ne iseint et cele et la muneye le Roy. 

Vncia ponderat xxd.  denarius ponderat xxiii j grana . denarius fortis  ponderat 
x x v grana et dimidium granum. denarius debilis ponderat x x i j grana et 
dimidium granum. De quadrante obolo siue de denario precii iiij denariorum 
nullam adhuc fecimus  mencionem. Anno domini gracie M°CC l x x x 0 qui et fuit 
annus regni Regis Edwardi filii  Regis Henrici viij die videlicet sanctorum 
Iohannis et Pauli iuxta euidenciam per preceptum domini Regis in eius curia ut 
supradictum est nobis factum  primo apud sanctum Edmundum fecimus  monetam. 

(Harleian  MS.,  645, folio  152. The paragraph beginning " C u m labbe " is 
also found  in the Red Book of  the Exchequer  (p. 987) with slight variations.) 
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(xxxviii.) 

I de Louetot et Gregorius de Rokesle assignati ad inquirendum per sacra-
mentum et cetera de Comitatu Suffolk'  qui monetarii monetam Regis in villa 
de sancto Edmundo fabricarunt  et cuneum Regis ibidem per Regem liberatum 
et traditum intrarunt et falsauerunt  et acl monetam per ipsos monetarios fabri-
catam videndam et examinandam necnon et ad Cuneos quos in custodia dictorum 
monetariorum ubicumque inueniri contigerit infra  libertatem uel extra videndos 
et ipsos in manu Regis si minus idonei fuerint  iuxta discrecione'm suam captandos 
et ad omnes alias circumstancias negocium illud contingentes propter libertatem 
quamcumque non omisso (sic)  plenius audiendas et terminandas et ad plenam 
et celerem iusticiam inde faciendam  secundum legem et cetera. In cuius et 
cetera. Teste Rege apud Kaernarvan xvij die Iulii. (Patent  Roll, 11 Edvv. I., 
Mem. 13, dors.) 

(xxxix . ) 

Willelmus Archiepiscopus Eboracensis summatus fuit  ad respondendum 
domino Regi de preterito quo waranto clamat habere duos cuneos monetales in 
ciuitate domini Regis Eboraci sine licencia et voluntate domini Regis vel prede-
cessorum suorum Regum Anglie et cetera. 

E t Archiepiscopus per attornatum suum venit et dicit quod ipse clamat 
predictos cuneos tali waranto quod omnes predecessores sui a tempore quo non 
exstat memoria fuerunt  in seisina habendi predictos cuneos et ad maiorem 
euidenciam dicit quod tempore Henrici Regis filii  conquestoris quidam Odo 
Vicecomes Eboraci impediuit quemdam Gerardum tunc Eboracensem Archie-
piscopum quominus habere potuit placita in curia sua de monetariis et iudicia 
eorundem per quod idem Archiepiscopus senciens se inde grauatum accessit ad 
predictum dominum Regem et ostendit sibi seisinam suam et ius ecclesie sue 
•Sancti Petri Eboraci per quod idem Rex mandauit predicto Vicecomiti litteram 
suam patentem in hec verba " Henricus Dei gracia Rex Anglorum Odoni 
Vicecomiti et R filio  Godonis salutem Volo et precipio ut Gerardus Eboracensis 
Archiepiscopus in terris ecclesiarum suarum et in omnibus terris Eboracensis 
Archiepiscopatus placita sua in curia sua habeat de monetariis suis et de 
latronibus et de omnibus aliis et omnes leges et consuetudines suas et ecclesiarum 
suarum de omnibus habeat sicut et Thomas Archiepiscopus melius habuit 
tempore patris vel fratris  mei et noua statuta mea de iudiciis sive de placitis 
latronum et placitorum monetariorum exequatur et finiat  per suam propriam 
iusticiam in curia sua nec ipse aliquid perdat vel. ecclesie sue pro nouis 
statutis meis set (sed) ea ut dixi in curia sua facit  per suam propriam iusticiam 
secundum statuta mea Teste R Cestrensi Episcopo apud Wintoniam in Pascha " 
Et dicit quod ipse et omnes predecessores sui usi sunt habere predictos cuneos 
sicut eos clamat ponit se super patriam et preterea dicit quod omnes predecessores 
5ui usi sunt habere quemque tercium cuneum de tot cuneis quot dominus Rex 
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in ciuitate Eboraci habuit et petit quod ius suum aliter sibi saluetur in hac 
parte. 

Et Gilbertus de Thorneton' qui sequitur pro Rege petit iudicium de sicut 
ipse nullum titulum ostendit de predictis cuneis habendis nec predictum scriptum 
sit solum quedam euidencia quod ipse predictos cuneos habere debeat si hoc sit 
ei sufficiens  warantum et preterea petit pro domino Rege quod inquiratur de 
seisina et modo seisine. Et Willelmus Louell Iacobus de Fryvill Thomas de 
Gunneby Johannes de Boxhale Willelmus de Holteby Robertus del Holm Thomas 
de Sutton' Radulfus  Saluayn Willelmus de Hertlington Hugo de Linton'Willelmus. 
le Staliley Johannes de Milforde  Nicholaus de Okelsthorpe Johannes de Sutton' et 
Ricardus de Bruneby iurati ad hoc electi veniunt et dicunt super sacramentum 
suum quod predictus Archiepiscopus et omnes predecessores sui a tempore quo 
non exstat memoria fuerunt  in seisina habendi predictos cuneos sicut eos clamat 
Ideo consilium est quod predictus dominus Rex nichil capit per breue istud E t 
Archiepiscopus inde sine die et cetera. (Placita de Quo Waranto, Rot. pd.) 

(xl.) 

P R O A R C I I I E P I S C O P O EBORACENSI. Mandatum est Custodibus Cambii 
Eboraci quod habere faciant  domino Willelmo Eboracensi Archiepiscopo Anglie 
primati duos cuneos cum pertinentibus ad cambiendum in ciuitate Eboraci de 
gracia Regis speciali salue accione et iure Regis et alterius cum inde loqui 
voluerit prouiso cum quod sacramentum recipiatur a ministris eorundem quod 
in aliis Cambiis fieri  consueuit. Teste Rege apud Eboracum xviij° die Augusti 
(1Close  Roll, 8 Edw. I., m. 3). 

(xh.) 

Domino W. de Maltone:—Faciatis cuniariis nostris Eboracensibus de 
mutuo hoc quod eis promisistis usque Natale Domini. Burtone xv. Kal. Dec.. 
(November 17, 1280). (.Archbishop Wickwaine's  register.) 

(xlii.) 

DOMINO I BECK PRO MONETARIO:—Suo predilecto et precordiali in 
Xristo precentori Eboracensi salutem graciam et benedicionem Quia magistris 
Petro Gill'nno Gvvydonis magistris monete cuneos nostras et monetam ad 
terminum commissimus dummodo de fidelitate  eorundum et modo securitatis 
nostre nobis si placuerit rescribatis ad eorum instanciam super hoc ut amicus 
premunitor et beneuolus nunciabitis velle vestrum ne dispendium incurramus 
aliquod vel grauamen. Datum apud Burtonam xiij Cal. Decembris pontificatus 
nostri anno secundo (November 19, 1280). (.Archbishop Wickivaine's  register.) 

(xliii.) 

II fet  a remembrer ke la ou lem dona a Mestre Willeme Turnemyre pur 
ouerage e pur moneage de bilon de la tere de Angletere set deners lem ne donne 
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fors  sis deners e maile ore aparamemes e pur ouerage e pur moneage de argent 
de outre mer sine deners e maile ausint le fet  om uncore e pur ouerage e moneage 
de mayles viijd. ob. e pur ouerage e moneage de ferlings  xd. ob. pur charbon e 
pur totes maneres de custages e pur ceo ke mayles e ferlings  custent plus a 
ouever e a moneer ke ne funt  les esterlings pur ceo sunt il de tant cum il custent 
plus de mendre peis ke les esterlings e fet  a sauer ke les gros deners e les 
esterlings les mayles e les ferlings  serrunt de memes le alay e de memes le assay 
ke le estandard. Done le dime iur de Feuerer le an de regne le Rey Edward 
dozime (February 10, 1284). (Red  Book of  the Exchequer,  III, 983.) 

(xliv.) 

Dicitur autem bilho moneta defensa  que videlicet cursu caret. (Tractatus 
nove monete, Red Book of  the Exchequer,  III, 997.) 

(xlv.) 
X X 

Et in MMMM. D. iiij. xij./z". xiij.j. v.d. fabric'  et monetand' de argento de 
Gaunt Brug' et Bruc' per tempus compoti c.v.li. v.s. videlicet pro qualibet libra 
v.d. ob. 

Et in x x v mill' DCCCxxxij./z. v.s. viij.d. fabric'  et monetand' de veteri 
moneta ante Natale domini DCCliij./z'. iij.J. vij.d. videlicet pro qualibet libra 
vij .d. 

Et in DCCCLx./z'. obolorum fabric'  et monetand' ante Natale domini 
:xxxij./z'. v.s. videlicet pro qualibet libra ix.d. 

Et in MMCCxxx./z. ferlingorum  fabric'  et monetand' ante Natale domini 
'Ciiij.li. x.s. vijd. ob. videlicet pro qualibet libra xj.rf'.  quadrans. 

x x 
Summa DCCCCiiij.xv./z'. i i i jx ij.d. ob. 
Et in xij. mill' DCCCiiij./z. xj.d. fabric'  et monetand' de veteri moneta post 

.Natale domini CCCxlvj./z'. xv.s. vj.d. videlicet pro qualibet libra v].d.  ob. 
Et in CC xxv./?'. obolorum fabric'  et monetand' post Natale vij .li. xix.j. iiij.d. 

'ob. videlicet pro libra viij.d. ob. 
x x 

Et in MCiiij.li. ferlingorum  fabric'  et monetand' post Natale Lij./z. xvij.j. \.d. 
videlicet pro libra x.d.  ob. quadrans. 

Summa CCCCvij./z. xj..y. xj.d. ob. 
(Extract from  keepers' accounts for  the period from  October 18, 1280, to 

April 13, 1281. Pipe Roll, 15 Edw. I., 132.) 

Erratum. 

In Appendix i (vol. vi, p. 212, line 7), for  " Breuis " read " Breue." 
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